SHOQERIA "VLLAZNI NDERTIM IS" SHPK
(NUIS) K77524909Q
Pasqyrat Financiare Viti2019
SHENIMET SHPJEGUESE

1) TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SHOQERISE

Shogeria : " VLLAZNI NDERTIM IS" SH.P.K Burrel, eshte krijuar me date, 29/05/2007 me
Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me te cilin Shogeria eshte rregjistruar ne
Rregjistrin Tregtar me 06/06/2007. Krijimii kesaj shogerie eshte bazuar ne ligjin Nr.7638
Dt.19.11.1992 “ Per Shoqerite Tregtare", Selia e shogerise eshte ne adresen: Diber Burrel BURREL
LAGJA PARTIZANI

Ajo eshte regjistruar prane organeve tatimore te rrethit Diber me NIPT K77524909Q.

Objekti i veprimtarise se Shogerise " VLLAZNI NDERTIM IS " SH.P.K Burrel.eshte:
Ne fushen e Projektimi, ndertimi i veprave civile,industriale, turistike,bujgesore, etj.

Shogeria ka status: AKTIV
Veprimtaria e Shogerise zhvillohet ne nje afat kohor te pa caktuar.

Shoqgeria per gjithe keto vite, ka per objekt te veprimtarise ate qe ka te regjistruar ne QKB.

a) Kapitali dhe pronesia
Sipas informacionit te mare ne QKB, Kapitali iShogerise ne momentin e krijimit te saj eshte
100 000 leke. Gjate gjithe periudhes ge nga krijimi i shogerise se deri ne 29/05/2007 kapitali i
shogerise ka pesuar disa here ndryshime dhe se fundmi, me Vendimin nr.1,date 14.08.2015,
kapitali eshte zmadhuar ne vleren prej 18.892.000,00 leke.
Sipas ketij Urdheri numrii aksioneve eshte "1,00" dhe vlera nominate per nje aksion eshte
18.892.000,00 leke,
Aksionere i vetem i shogerise eshte :

1. Arben Cela, me vlere kontributi " 18.892.000,00 " dhe numer aksione "1,00", pjesemarrj ne %-

100.

b) Administrimi

|-Struktura organike, Administrimi, Organizimi dhe Drejtimi i pershtaten natyres se Shoqerise
dhe realizimit te objektit te veprirntarise se saj. Administrimi eshte me sistem me nje nivel.
Administrator iShogerise,sipas Ekstratit te Regjistrit Tregtar te QKB-se, eshte z. Nazif Klosi
2-Organika e te punesuarve e Shogerise " VLLAZNI NDERTIM IS I” SH.P.K eshte si me poshtc vijon:
-Adrninsitrator

-Drejtues teknik, ing, ekonomiste
-Punonjes specialiste dhe punetore




Ne pregatitjen e pasqyrave financiare te vitit 2019 ka zbatuar kerkesat e ligjit Nr 25/2018 “PER
KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE” si dhe ka zbatuar kerkesat e SKK ( STANDARTET
KOMBETARE TE KONTABILITETI).

Pasqyrat financiare te vitit 2019 jane pregatitur sipas kerkesave te skk2.
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyrat financiare te Subjektit " VLLAZNI NDERTIM IS " SHPK jane pasqyra individuale dhe ne
pergatitjen e tyre jane zbatuar parimet e SKK si:
- Parimi i njesise ekonomike.
- Parimi i vijimesise.
- Parimi i njohjes se Aktiveve, Detyrimeve, te te Ardhurave dhe Shpenzimeve.
Parimii paanshmerise.
- Parimi i Besueshmerise.
- Parimi i maturise etj te percaktuara ne SSK.
AKTIVET MATERJALE TE TRUPEZUARA ,
AAM jane paraqitur ne pasqyrat financiare me vleren e tyre te mbetur (vlera eblerjes/prodhimit —
konsumin e akumuluar).
Invetaret e lendeve te para dhe materjaleve jane vlersuar me koston e blerjes.
Inventari i produktit te gateshem gjendje eshte vlersuar me koston faktike te prodhimit.
Per vlersimin e kostove te inventareve te ledneve te para dhe produktit gatshem eshte perdorur metoda
FIFO (hyrje pare, dalje e pare).

» Informacion mbi pagat dhe numurin e pergjitheshem te punonjesve:
- Fondi pagave gjithesej 44,380,559 leke.
- Sigurime shoqgerore dhe shendetsore 7,327,502 leke
- Tatim mbi te ardhurat nga punsimi 98,035 leke
- Shuma e pagave per Administratorin dhe Drejtuesin Teknik si organe ekzekutive eshte
1560000 leke.
- Numuri mesatar mujore i punonjesve per vitin 2019 eshte 160 punonjes gjithese.
» Informacion mbi aktivet afatgjata materjale.

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

r Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime
01/01/2019 31/12/2019

1 Toka 0 0
2 Ndertime 64,256,486 64,256,486
3 Makineri, paisje 17,215,121.00, 1,836,960 19,052,081
4 Miete transporti 49,197,433| 4,816,395 54,013,828
5 kompjuterike 571,982




1 lzyre , 962,526’ 59,991‘ 1,022,517
TOTAL/ ( 132,203,543?, 6, 713,346, 0 138916894
Amortizimi A.A.Materiale 2019
Gjendje Gjendje —|
Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime
01/01/2019 31/12/2019
0 0’ 0
9,799,296 2,722,860 ( 12,522,156
13,118,645 1,002, 991‘ 0 14,121,636
31,245,096 4,072,107 35,317,203
215,447 71,307 286,754
390,678/ 120,369 511,047
TOTAL/ 54,769,162 7,869,265 0 62758795
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
Gjendje Gjendje |
Emertimi Sasia Shtesa Pakesime
01/01/2019 31/12/2019
0 0 0
54,457 190 2,722,860 51,734,331
4,096,476 1,836,960 1,002,991 4,930,445
17.952,337] 4,816,395 4,072,107 18,696,625
356,535 71,307 285,228
571,848 59,991 120,369 511,470
TOTALI ' 77,434,386] 6, 713,346‘ 7,869,265 76,158,0ﬁ
17524909300,




>

Informacion mbi pagesat e kryera ne shtet.

- Tatim mbi Fitimin 1,831,412 leke

- T.V.Sh (paguar ne dogane ne blerje) 38,808,865 leke
- Rente Minerare 0 leke

- Sigurime shoqerore dhe shendetsore 7,327,502 leke
- Tatim mbi te ardhurat nga punsimi 98,035 leke

- Tatim mbi Dividentin 0 leke

- Taksa vendore 188,550 leke.

Informacio mbi Audituesin Ligjor.
Pasqyrat Financiare te shogerise jane audituar nga z.Engjellushe Rami, anetare ¢ .E.K.A, me
profesion Audituese ligjore, me license nr.259 date, 27/08/2012.
Shuma e pagese se kryer nga subjekti per Audituesin Ligjore eshte 240 000 (dyqinte e dyzet mije)
leke pa T.V.SH.

Informacion né lidhje me burimet kryesore té pasigurisé sé vlerésimit
Nuk ka pasigurisé té vlerésimit né datén e raportimit, t& cilat ka shumé mundési té sjellin njé
rregullim material né vlerat kontabél neto té aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit t¢ ardhshém
financiar.

Shpjegime mbi palét e lidhura
Nuk Ka pale te lidhura.
- Pasqyrat financiare perfshijne periudhen 1/janar 2019 deri me 3 1/dhjetor 2019.

ADMINISTRATOR




